

Protokół nr 5./2018
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego
Rady Gminy Bojszowy
z dnia 20 września 2018 r.

Posiedzenie Komisji Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego, odbyło się w sesyjnej sali Rady Gminy Bojszowy w Urzędzie Gminy Bojszowy i trwało od godz. 16:00 do godz. 17:10.

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 3 członków Komisji Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego. Listę obecności Radnych członków Komisji załącza się do protokołu.

Porządek obrad był następujący:

1. Bezpieczeństwo drogowe na terenie Gminy.
2. Sprawy różne.

Posiedzenie Komisji rozpoczął Przewodniczący powitaniem obecnych na posiedzeniu Radnych, zaproszonych funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu oraz mieszkańca Gminy, biorącego udział w posiedzeniu.

Przewodniczący przekazał głos zaproszonym na posiedzenie funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu, którzy zreferowali sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa w Gminie i w Powiecie Bieruńsko-Lędzkim. Funkcjonariusze wskazali, że w 2018 roku do tej pory na terenie Gminy doszło do 2 pobić, 17 oszustw, 7 przypadków nietrzeźwości wśród kierowców pojazdów oraz wszczęto 2 procedury niebieskiej karty. Odnotowano również 26 kolizji i 4 wypadki drogowe. W kolizjach obrażenia odniosło 28 osób, a jedna osoba zginęła. W Powiecie kolizji było 356, wykryto 48 przypadków nietrzeźwości wśród kierowców, ale odnotowano tylko 8 zdarzeń drogowych z udziałem takich kierowców. W skali Powiatu zatrzymano 171 rowerzystów. Z kolei w Bojszowach rowerzystów zatrzymano 38, a tylko w ostatni weekend 7. Z kolei samochodów w Gminie zatrzymano 84.

Następnie odbyła się dyskusja z udziałem Radnych i policjantów na temat stanu bezpieczeństwa w Gminie. W ramach prowadzonych rozmów funkcjonariusze Policji oświadczyli, że często monitują do zarządców dróg o usuwanie niebezpiecznych drzew przy drogach, ale rzadko ich apele spotykają się ze stosowną reakcją. Ponadto zaprzeczyli jakoby na terenie Gminy wystawiane były mandaty za jazdę po chodniku. Zwrócili uwagę, że nieustannie natykają się na rowerzystów, których rowery są pozbawione obowiązkowych świateł, ale zazwyczaj w takich sytuacjach policja reaguje wyłącznie upomnieniem. Policjanci zaznaczyli, że głównymi przyczynami wypadków drogowych są nadmierna prędkość oraz nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu. Poinformowali także Radnych, że wprowadzona została nowa procedura w ramach której, po wypadku śmiertelnym powołuje się komisję do zbadania jego przyczyn, w skład której wchodzi policjant, przedstawiciel zarządcy drogi oraz przedstawiciel Gminy, na terenie której doszło do wypadku.

Na pytanie Radnego Janusza Gwoźdźcia o sytuację na Al. Popieluszki funkcjonariusze odpowiedzieli, że w tym miejscu nastąpiła znacząca poprawa, za to przybyło przypadków niewłaściwego zachowania młodzieży w okolicy gminnej biblioteki.

Funkcjonariusze oświadczyli, że zwracali się do Gminy o zainstalowanie monitoringu we wrażliwych strefach, ale otrzymali odpowiedź z Urzędu, że chociażby przy szkole na Świerczyńcu brak jest możliwości technicznych na taką instalację, a drugim problemem jest brak środków finansowych w Gminie na takie przedsięwzięcia.

W kwestii bezpieczeństwa w parku gminnym w Bojszowach policjanci wyrazili zdanie, że znaczną poprawę sytuacji związanych ze spożywaniem w tym miejscu alkoholu można byłoby uzyskać poprzez zamontowanie przez Gminę tablic z zakazem spożywania alkoholu.

Przedstawiony przez Radnego Janusza Gwoźdźcia pomysł zainstalowania monitoringu przy głównych drogach wjazdowych do Gminy policjanci ocenili pozytywnie, jako idealne dla nich narzędzie służące typowaniu sprawców przestępstw.

Przedmiotem rozmów był też wpływ ogólnego rozporządzenia o ochronie danych RODO na pracę policji oraz na pozyskiwanie informacji o czynach zabronionych.

Funkcjonariusze zaznaczyli, że krajowe struktury policji kładą obecnie duży nacisk na wykrywanie i karanie nietrzeźwych kierowców. Z kolei w ramach lokalnych działań Komenda Powiatowa skupia się mocno na przeciwdziałaniu przekraczaniu prędkości przez kierowców.

Poruszono pokrótce także kwestie związane z poszerzaniem świadomości prawnej społeczeństwa, sposobami dokonywania oszustw na mieszkańcach Gminy, stosowanych przez przestępców oraz problematykę związaną z potencjalną przestępczością wśród obcokrajowców zamieszkujących na terenie powiatu oraz ze zdarzeniami drogowymi z ich udziałem.

Nie zgłoszono żadnych spraw do omówienia.

Porządek obrad został wyczerpany.

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji
Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego

Henryk Kostyra



Protokołował:
Członek Komisji
Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego

Paweł Kumor